A 3 utilif-

utilissimæ ab ordinariis studiis non essent
alienæ; Ut, & in ludicris & feriatis operis
mentis indaginem profundiùs rerum caus-
sis insinuandi daretur occasio; & sic imagi-
num internarū chori, non vulgari, & pro-
tritâ lacernâ involuti, sed purpureâ poëti-
corum colorū chlamyde amicti, bracteisq;
non emendicati & æruginosi verborum, ut
sic dicam, metalli illustres, per harmonicos
ductus, & reflexus, in absolutos, & æquabi-
les allegoriarum diducerentur, & concin-
narentur circulos. Atq; hac ratione omni-
potenti Deo stupendorum suorum operū
grati canerentur hymni, ad exemplar con-
fessionū motuumq;, quibus cœlestis con-
stat astrorum concordia. Sed inter omnes
poëticos meos fœtus, quorum pars lucem
aspexit, pars adhuc supprimitur, charissi-
mos habeo, hos tres libros de Ventis, ante
triennium ferè paucarum septimanarū sub-
cesivis horis absolutos: quos jam vobis,
Viri amplissimi, humanissimiq;, Mæcœna-
tes & fautores mei honorandi, lubens, me-
ritoq; dico, & consecro; testandæ magis,
quam referendæ gratiæ, pro maximis vestris

mihi

mihi præstitis beneficiis ; impensè rogans,
ut hilari vultu, & faventi animo his, tanquā
odoribus, & coloribus ingenioli mei , nec
inutilibus, ut spero , nec invenustis interea
fruamini, & oblectemini ; illosq; autorita-
tis, & judicii vestri radiis à fœtore jacenti,
& lividis maculis distortarum, & turbidarū
mentium tunc amini : Donec brevi fructus
ipos, vobis patriæq; saluberrimos cum fœ-
nore colligatis. Ut pluribus illos vobis cō-
mendein, non laborandum puto, cùm præ-
ter alia, materia ipsa , Venti, Patriæ nostræ
publicis cōmodis studiosissimi , & accom-
modatissimi , vos ad sui, suorumq; effecto-
rum cognitionem facile allecturi sint. Va-
lete, & mihi meisq; studiis favete. VViteber-
gæ, 26 Augusti, Anno salutis 1600.

AD BASILIUM PLINIUM, RIGĀ

Livonum, Poëtam eruditiss. Med. Candidatum.

Super opera ipsius gravissima,

DE VENTIS & HUMANI CORPO- RIS FABRICA.

Nos miseros ! qui lauricomâ plerique Poëtæ
Tellimus incassum fronde supercilium ;

A 4 Et

Et nos magnificos ad plebem singimus, ævo
Investes, inopes indolis, arte rudes!
Ecquid enim audemus, quod non & vulgus, & ipso,
Clausus adhuc trivio masculus Orbilii?
RE sine res omnes epigrammate claudimus: aut quā
Plus sapere ingenio vult, anagramma suit,
Sudat adhuc ætas stadio tibi pubere, PLINI;
Nec fastosa tuum Laurus obumbrat epos;
Multorum tamen anticipas & acumen & artem
Ingenio, æquiparas iudicioque senes.
Hæc testem laudo divino proxima Caro,
Quæq; alibi Phœbo docta reperta probas.
Quæ non sunt cassi ventosa putamina rhythmī,
Quamvis in VENTIS omne moretur opus.
Sed, quod præcipui laudato in carmine puncti est,
Consolidat R.E.R.V.M. viva medulla metrum.
Ne Laurum invideas ulli, doctissime PLINI,
Sit tibi pro Lauris Pieris una decem.